CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 73/13

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, melhorias em geral nas ruas e na iluminação pública do

Distrito de Guaraúna.

Justificativa

As ruas do Distrito necessitam de melhorias. Algumas ruas, por exemplo, precisam de

patrolamento. Seria interessante vistoriar todas as ruas, verificar as melhorias necessárias e programar sua

execução. Com o fim de ano chegando, os moradores procuram deixar suas casas mais bonitas, e a

realização dessas melhorias contribuiria também nesse sentido.

Quanto à iluminação pública, a comunidade reivindica lâmpadas com mais potência e a

extensão para os locais não contemplados com essa benfeitoria. Há muitos moradores que não contam

com iluminação pública em frente de suas casas.

Esperando o apoio dos demais pares, espera-se também a acolhida desta proposição por

parte do Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 18 de novembro de 2013.

Claudinei de Souza